
PORTARIA N° 41/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a necessidade de Viagem Administrativa da Presidência às Inspetorias de 

Paragominas e Capanema;

Considerando o processso oriunda da inspetoria de Paragominas solicitando reuni ão com 

várias Instituições de ensino visando dirimir dúvidas referentes aos processos de 

cadastramento de Instituição e cursos;

RESOLVE:

Conceder 1 1/2 (uma e meia ) diária ao Presidente Elias da Silva Lima, bem como aos 

Servidores Eng. Civil Roberto Mira da Silva Puty e Motorista Weslley Wendy Lopes, bem 

como a concessão do valor de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) em favor do Motorista Weslley 

Wendy Lopes para suprir despesas com combustível na referida viagem.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 1 de Fevereiro de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 09/03/2016 09:25:35


